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Coroczna waloryzacja świadczeń sprawia, że emeryci i renciści z niecierpliwością wyczekują
wypłat w tym miesiącu. W tym roku pierwszy termin płatności po podwyżce przypada w
niedzielę. W związku z tym Zakład z wyprzedzeniem przekazał zwaloryzowane środki, aby
emeryci i renciści mogli je otrzymać najpóźniej 27 lutego zarówno w formie gotówki, jak i
na konta bankowe.

W tym roku waloryzacja świadczeń ma wyłącznie charakter procentowy, a ich wysokość wzrośnie o
5,3%. ZUS podwyższy emerytury i renty z urzędu, co oznacza, że nie ma potrzeby składania żadnych
wniosków w tej sprawie. Zwaloryzowane świadczenia będą wypłacane wszystkim uprawnionym w
standardowych terminach, czyli 1., 6., 10., 15., 20. i 25. dnia miesiąca.

– Jeśli termin płatności świadczenia przypada na sobotę, niedzielę lub inny dzień ustawowo wolny od
pracy, wypłata zostanie zrealizowana najpóźniej w ostatnim dniu roboczym poprzedzającym ten
termin. Środki są przekazywane na pocztę trzy dni robocze przed terminem płatności, natomiast do



banku - jeden dzień roboczy przed planowanym terminem wypłaty – informuje Katarzyna Krupicka,
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego.

- W pierwszym terminie płatności zwaloryzowane świadczenia zostały przekazane na pocztę 24
lutego, a do banków trafiły 25 lutego – dodaje rzeczniczka.

W kolejnym terminie, przypadającym na 6 marca, pieniądze zostaną przekazane na pocztę 3 marca, a
do banków dotrą 4 marca. Natomiast na zrealizowanie wypłat, których termin wypada 10 marca
poczta otrzyma środki 5 marca, a banki – 6 marca.

Ze względu na to, że termin wypłaty emerytur i rent przypadający na 15 marca wypada w niedzielę,
świadczenia zostaną wypłacone wcześniej - najpóźniej do 12 marca. Wypłaty z terminem 20 marca
trafią na pocztę 17 marca, a do banków 18 marca. Natomiast świadczenia wypłacane 25 marca
zostaną przekazane na pocztę 20 marca, a do banków 23 marca.

Zwaloryzowane świadczenia dla osób pobierających zasiłki oraz świadczenia przedemerytalne
zostaną przekazane na pocztę 27 marca, a do banków 30 marca, aby uprawnieni otrzymali je 1
kwietnia.
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